EDITAL Nº 027/2021 – PPGSOC/UEL

 RESULTADO DO EDITAL N° 025/2021 - CHAMADA PARA BOLSA DE MESTRADO

O Programa de Pós-Graduação em Sociologia da

Universidade Estadual de Londrina (PPGSOC/UEL), por

meio da Comissão de Bolsas, torna público o resultado do

Edital n° 025/2021 do PPGSOC/UEL, que trata da

concessão de uma bolsa de mestrado CAPES/DS

Art. 1°: Após a análise do recurso disponível no Anexo deste Edital, que contestou o

indeferimento da candidatura da estudante Carolina Soares Furlanetto no Edital n° 026

do PPGSOC/UEL, a Comissão de Bolsas deferi a candidatura da estudante.

Art 2°: O Edital n° 025/2021 recebeu apenas a candidatura da estudante Carolina Soares

Furlanetto, que fica convocada a apresentar a documentação abaixo para

implementação da bolsa de mestrado CAPES/DS.

I. Comprovante de desvinculação ou afastamento integral não remunerado do trabalho,

quando for o caso, no prazo de 30 (trinta) dias;

II. Ficha de Cadastramento de Bolsista, preenchida e assinada (disponível no site do

Programa);

III. Termo de Compromisso da CAPES, preenchido e assinado (disponível no site do

Programa);

IV. Termo de Compromisso da Comissão Permanente de Bolsas do PPGSOC/UEL,

preenchido e assinado (a ser enviado para o e-mail do/a estudante)

V. Comprovante de endereço na cidade de Londrina em nome do/a estudante ou

declaração do titular do comprovante de endereço de que o/a estudante reside no

endereço da cidade de Londrina indicado;

VI. Dados de conta corrente em nome do/a estudante em qualquer banco. Não são

aceitas contas conjuntas.

Parágrafo único: A documentação deve ser enviada para o e-mail ppgsoc@uel.br até

18/11/2021.

https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-025_2021-BOLSA-MESTRADO-10-11-21_abertura.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/wp-content/uploads/2021/11/EDITAL-025_2021-BOLSA-MESTRADO-10-11-21_abertura.pdf
https://pos.uel.br/ppgsoc/normas/
https://pos.uel.br/ppgsoc/normas/
https://pos.uel.br/ppgsoc/normas/
https://pos.uel.br/ppgsoc/normas/
mailto:ppgsoc@uel.br

Londrina, 15 de novembro de 2021.

Comissão Permanente de Bolsas

Programa de Pós-Graduação em Sociologia